上述数据基于本次股票发行股权登记日 2016 年 3 月 7 日的股票持有情况进

行披露。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次股票发行前后的股本结构

本次发行前后的股本结构变化如下表所示（以本次股票发行股权登记日进行

模拟）：

股份性质

发行前 发行后

数量（股）
比例

（%）
数量（股）

比例

（%）

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 - - - -

2、董事、监事及高级管理人员 - - - -

3、核心员工 - - - -

4、其它 - - 46,660,000 9.3948

无限售条件的股份合计 - - 46,660,000 9.3948

有限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 128,573,100 28.5718 128,573,100 25.8875

2、董事、监事及高级管理人员 41,940,450 9.3201 41,940,450 8.4445

3、核心员工 - - - -

4、其它 279,486,450 62.1081 279,486,450 56.2732

有限售条件的股份合计 450,000,000 100.0000 450,000,000 90.6052

总股本 450,000,000 100.0000 496,660,000 100.0000

注：1、2016 年 2 月 25 日，公司收到董事兼副总经理李明浩先生、董事兼董事会秘书黄次南先生以及监事

会主席许戈先生递交的辞职报告。经友宝在线第一届董事会第四次会议决议及 2016 年第一次临时股东大会

决议，公司选举（任免）了新的董事、监事及高级管理人员（详见“公司公告”）。故李明浩先生、黄次南

先生和许戈先生持有的公司股份不再作为董事、监事、高级管理人员及核心员工持股计算。

2、以上表格统计的“董事、监事及高级管理人员”的持股数量和持股比例未包括董事长兼王滨先生的持股

信息。因王滨先生是公司控股股东、实际控制人，其持股信息统计于“控股股东、实际控制人”中。

2、股东人数变动情况

发行前股东人数为 18 人，本次股票发行新增股东 22 人，发行完成后，公司

股东人数为 40 人。

3、资产结构变动情况

本次发行完成后，公司募集资金为 349,950,000 元。以公司截至 2015 年 7

北京友宝在线科技股份有限公司   股票发行情况报告书

18

月 31 日经审计的财务数据模拟测算，本次定向发行后资产结构变动情况如下：

项目 发行前
本次股票发行

影响数 发行后

总资产（元） 1,559,483,740.10 349,950,000 1,909,433,740.10

净资产（元） 313,623,201.64 349,950,000 663,573,201.64

负债（元） 1,245,860,538.46 - 1,245,860,538.46

总股本（元） 450,000,000 46,660,000 496,660,000

注：2015 年 9 月 10 日，公司整体变更设立股份公司，公司总股本为 45,000 万元。为更真实准确地反映公

司现有股本的实际情况，本表中总股本以股改后 45,000 万元模拟计算。

本次股票发行对象均以现金方式认购股份，发行结束后，公司流动资产将进

一步增加，公司的总资产、净资产规模都有一定提高，资产结构更趋健康，公司

整体财务实力增强。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：以智能自动售货机为销售形式，

通过线上、线下两种渠道销售饮料、食品等日用快消品，并辅之以售货机销售、

租赁及售货机广告、陈列等相关增值服务。

本次股票发行募集资金的主要用途为补充公司流动资金，更好地支持公司主

营业务的发展。未来几年，公司将重点发展基于自动售货机的 2.0 加盟业务。2016

年计划完成加盟设备台量 3 万台，同时公司为加盟商提供必要的设备资金支持，

预计资金需求约为 3 亿元，该笔资金平均 3-5 年内回流；为拓展加盟业务规模，

公司计划继续拓展新市场并加大对原有市场的挖掘力度，市场推广和运营费用预

计至少需要 7,000 万元；2016 年公司还将继续推进自营售货机业务的增长，在保

证原有市场占有率的前提下优化调整点位布局，提升运营效率，自营业务市场拓

展及运营资金需求预计为 1.6 亿元。综上，2016 年公司资金需求预计不低于 5.3